pris en charge dans les établissements publics de santé, et ce, dans le cadre de relations contractuelles liant la 
sécurité sociale et le ministère de la santé. 

LOIS

Les modalités de mise en œuvre de cette disposition seront précisées par voie réglementaire. 

A titre prévisionnel et pour l’année 2026, cette contribution est fixée à cent soixante-dix milliards de dinars 

(170.000.000.000 DA). 

Sont à la charge du budget de l’État, les dépenses de prévention, de formation, de recherche médicale et 

le financement des soins prodigués aux démunis non assurés sociaux. 

Titre II  
Etats de la loi de finances pour l’année 2026 

ETAT « A »

[...]

(9.000 DA). 

Le passeport est délivré à la demande de nos ressortissants établis à l'étranger, suivant la procédure 

accélérée dans un délai, maximum, de cinq (5) jours de la date du dépôt de la demande, contre le paiement 
d'un droit de timbre de vingt-cinq mille dinars algériens (25.000 DA) pour le livret de 28 pages et quarante-
cinq mille dinars algériens (45.000 DA) pour le livret de 48 pages. 

En cas de perte ou de détérioration de ce document, la délivrance d'un nouveau passeport donne lieu à la 

perception, en plus du droit de timbre dû selon le type de document, d'une taxe de dix mille dinars algériens 
(10.000 DA).  

La délivrance du passeport à la faveur des mineurs et des étudiants ……(sans changement jusqu’à) trois 

mille dinars algériens (3.000 DA). 

Le montant du timbre est fixé à quatre mille cinq cents dinars algériens (4.500 DA) pour le passeport 

contenant 48 pages délivré à cette frange de citoyens. 

Le passeport est délivré pour les mineurs et les étudiants membres de la communauté algérienne établie 

à l'étranger, suivant la procédure accélérée dans un délai, maximum, de cinq (5) jours de la date du dépôt de la 
demande, contre le paiement d'un droit de timbre de douze mille dinars algériens (12.000 DA) pour le livret de 
28 pages et vingt-deux mille cinq cents dinars algériens (22.500 DA) pour le livret de 48 pages.  

En cas de perte ou de détérioration du passeport, ....... (sans changement jusqu’à) donne lieu à la perception, 

en plus de droit de timbre dû selon le type de document, d'une taxe de cinq mille dinars algériens (5.000 DA).

[...]

« Art. 114. — Sous réserve des dispositions édictées par les articles 115 et 116 ci-après, toute infraction 

aux dispositions légales ou aux textes réglementaires d’application relatifs à la taxe sur la valeur ajoutée, est 
punie d’une amende fiscale de vingt-cinq mille dinars (25.000 DA). 

En cas de manœuvres frauduleuses, cette amende est portée à cent mille dinars (100.000 DA). 

Le défaut d’apposition de plaques d’identification prévue à l’article 60 entraîne l’application d’une amende 

fiscale dont le montant est fixé à dix mille dinars (10.000 DA), sans préjudice des sanctions prévues dans le